## CARTA 150

### A PROBA Y JULIANA (FIN DEL 413 O PRINCIPIO DEL 414)

A Proba y Juliana, señoras muy dignas de honor, con razón ilustres y muy nobles hijas, salud en el Señor.

Habéis llenado de gozo mi corazón, con tanta mayor dulzura cuanto fué mayor la caridad, tanto más grata cuanto más prontamente. Sois conocidas por doquier. La fama vollandera predica por doquier la santidad virginal de vuestra estirpe; pero con el anuncio más fiel y seguro de vuestra carta habéis vencido a las veloces alas de la fama: me habéis hecho exultar con el conocimiento de tan excelente bien antes de que me sobrecogiese la duda al oírlo. ¿Quién explicará con palabras, quién ensalzará con la debida apología, cuán incomparablemente es más glorioso y fecundo el que Cristo tenga algunas mujeres de vuestra sangre que el que el mundo haya tenido cónsules de ella? Si es grande y noble señalar con el propio nombre los ciclos del tiempo, ¿cuánto más y más noble será traspasar los tiempos con la integridad del corazón y del cuerpo? Alégrese, pues, la muchacha, noble por su linaje y más noble por su santidad, porque ha de conseguir en los cielos una excelsa ventaja por su unión con Dios, mucho más que si propagase un sublime linaje por su unión con un hombre. Más generosidad ha mostrado la posteridad de Anicio al glorificar a tan ilustre familia con la abstención de las bodas que si la multiplicase con nuevos hijos; más al imitar en carne la vida de los ángeles que si de su carne aumentase el número de los mortales. Más grande y fecunda felicidad es el aventajarse por la mente que soportar el embarazo del vientre, el candor del corazón que la leche del pecho, dar a luz

nore dignissimae filiae, perfruamini in illa quod defuit vobis; perseveret usque in finem, adhaerens coniugio quod non habet finem. Imitentur eam multae famulae dominam, ignobiles nobilem, fragiliter excelsae excelsius humilem; virgines quae sibi optant Aniciorum claritatem, eligant sanctitatem. Illud enim quantalibet cupiditate quando assequentur? hoc autem si plene cupierint, mox habebunt. Protegat vos incolumes et feliciores dextera Altissimi, dominae honore dignissimae et praestantissimae filiae. Pignora Sanctitatis vestrae, praecipue ipsam sanctitate praecipuam, debito vestris meritis officio, dilectione Domini salutamus. Velationis apophoretum gratissime accepimus.

## EPISTOLA 151

### AD CECILIANUM

Domino merito illustri, et debito a me honore dignissimo filio Caeciliano, Augustinus, in Domino salutem.

1. Querela de me apud te litteris tuis indita tanto est mihi gratior, quanto plenior charitatis. Si ergo quod tacui purgare coner, quid conabor aliud quam ostendere te non habuisse causam qua mihi succensere deberes? Sed cum id in te magis diligam, quod de mea reticentia es dignatus offendi, quam inter tuas curas nihil momenti habere crederam; causam meam deseram, si me purgare contendero. Si enim indignari non debuisti, quia non ad te scripserim; nihil me pendis, qui loquarne an taceam indifferenter feras. Porro quia me tacuisse moleste tulisti, indignatio ista, indignatio non est. Non itaque tam doleo me non praebuisse, quam gaudeo te nostrum desiderasse sermonem. Nam veterem amicum, et quod abs te taceri, sed a nobis oportet agnosci, talem ac tantum virum in peregrinis positum, curisque publicis laborantem, quod memoriae fuerim, honori mihi est, non moerori. Ignosce igitur agenti gratias quod me indignum non putasti cui succenseris tacenti. Nunc enim inter tot et tanta negotia, non tua, sed publica, id est om-